
 

 

 

 

Kommissorium for ekstern følgegruppe af eksperter for smitte- og 
kontaktsporingsindsatsen under COVID-19  
 

 

Baggrund  

Opsporing af smittede og nære kontakter er et centralt element i arbejdet med at holde 

Covid-19 epidemien nede. Alene i december talte Coronaopsporingen med op mod 

350.000 smittede og deres nære kontakter. Gennem fjerde kvartal 2020 fik 

Coronaopsporingen telefonisk kontakt med smittede i cirka 90 pct. af sagerne.  

 

Regeringen er meget optaget af at sikre, at vi i Danmark har en så stærk og effektiv smitte- 

og kontaktopsporing som muligt. Der er derfor et stort fokus på, hvordan 

smitteopsporingen kan styrkes og optimeres, så smittekæder kan brydes hurtigt og 

effektivt. Dette særligt i lyset af et muligt scenarie med en markant stigning i antallet af 

dagligt smittede på grund af nye, og mere smitsomme virusvarianter.  

 

Sundheds- og Ældreministeriet nedsætter derfor en ekstern følgegruppe af eksperter, som 

skal bidrage til en løbende udvikling af opsporingsindsatsen. 

 

Følgegruppens formål og opgaver  

Den eksterne følgegruppe af eksperter har en rådgivende funktion og skal bistå Styrelsen 

for Patientsikkerhed i den løbende udvikling af kontakt- og smitteopsporingsindsatsen, og 

skal rådgive Styrelsen for Patientsikkerhed og Sundheds- og Ældreministeriet om både 

smitte- og kontaktopsporingsindsatsen. Det gælder både rådgivning ift. den 

fremadrettede opsporing, dvs. kontaktopsporing af nære kontakter samt den 

bagudrettede opsporing.  

 

Følgegruppens medlemmer 

Der nedsættes en ekstern følgegruppe af eksperter, som består af følgende medlemmer:  

 
 Sundheds- og Ældreministeriet (formand) 

 Styrelsen for Patientsikkerhed (2 rep) 

 Sundhedsstyrelsen 

 Viggo Andreasen, Roskilde Universitet 

 Thea Kølsen Fischer, Region Hovedstaden  

 Anders Beich, Dansk Selskab for Dansk Medicin 

 Christian Wejse, Århus Universitet 

 Lone Simonsen, Københavns Universitet 
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 Preben Aavitsland, Universitet i Oslo 

 Joachim Hoffmann-Petersen, Odense Universitetshospital 

 Hans Jørn Kolmos, Syddansk Universitet  

 Torben Mogensen, formand fog Lungeforeningen og Rådet for 

Lægemiddelovervågning 

 Kristian G. Andersen, Scripps Research i Californien 

 Christine Stabell Benn, Professor, Syddansk Universitet og afdelingschef for 

Bandim Health Projects danske afdeling på Statens Serum Institut 

 

Følgegruppens møder  

Den eksterne følgegruppe sekretariatsbetjenes af Sundheds- og Ældreministeriet.  

 

Følgegruppen mødes efter behov forventeligt to gange om måneden. Mødefrekvensen 

kan dog variere og intensiveres afhængig af epidemiens udvikling. 

  
Der udsendes dagsorden forud for møderne og et kort referat udsendes efter det afholdte 
møde.  

 

 

  

 


